АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2021                               г. Котовск                                        № 710

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую
постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об
утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие культуры и туризма»

Администрация города постановляет:
1.Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная
программа), утверждённую постановлением администрации города от
16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города
Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» следующие
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программыв строке «Целевые
индикаторы и показатели муниципальной программы, их значение на
последний год реализации»слова и цифры «доля объектов культурного
наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем
количестве объектов культурного наследия муниципального значения —
100%» исключить;

1.2. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации
муниципальной программы»муниципальной программы в абзаце 28 слова
«сохранение и популяризацию объектов культурного наследия» исключить;

1.3. В разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и
решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной
программы» муниципальной программыабзацы 7,8, 63 исключить;

индикаторы 3 - 15 считать индикаторами 2 - 14 соответственно;
1.4. В Приложении № 1 «Перечень показателей (индикаторов)

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
культуры и туризма», подпрограмм муниципальной программы и их
значений» к муниципальной программестроку 2 «Доля объектов
культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в
общем количестве объектов культурного наследия муниципального
значения» исключить;

1.5. В Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»строку

2

1.2.3 «Установка, реставрация и ремонт мемориальных и информационных
досок, содержащих сведения об объектах культурного наследия или о
событиях и людях, с которыми они связаны» исключить;

1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе в подпрограмме
«Наследие» (далее – подпрограмма):

 вразделе 1.2. «Развитие музейного дела»подпрограммы в абзаце 6
слова «памятники истории и культуры» и абзацы 17 - 19 исключить;

в разделе 2 «Приоритеты развития муниципального образования в
сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы реализации
подпрограммы» подпрограммы:

в абзаце 9 слова «памятников истории и культуры» исключить;
в абзаце 10 слова «культурно-историческому наследию» исключить;
абзац 12 исключить;
в разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения

задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы»в абзаце 15
слова «а также состояние объектов культурного наследия» исключить;

абзац 19 исключить;
в разделе 4.2. «Основное мероприятие «Развитие музейного дела»

подпрограммы абзацы 15 -18, 33 - 35 исключить.
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликованияв
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы
администрации города                                            Л.В.Хлусова

3

Начальник отдела культуры и
архивного дела администрации
города

Т.Д. Лукошина

Председателькомитета по правовым
вопросам администрации города

О.В. Чемеркина

Председателькомитета экономической
политики администрации города

Н.С. Москалёва

Заместитель главы
администрации города

В.В. Пичугина

Т.Д. Лукошина
4-16-27